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PROJEKT-VENDI
Nr. 4 ‘TIE daté 7»5._9_%('2024

PER NDRYSHIMIN E EMERTIMIT DHE VLERES SE PROJEKTIT ME
OBJEKT “RIKONSTRUKSION I RRUGES VRESHT”, MIRATUAR ME
VENDIM TE KESHILLIT BASHKIAK NR. 81, DATE 18.12.2023 “PER
MIRATIMIN E NUMRIT TE PERGJITHSHEM TE PUNONJESVE DHE
BUXHETIT PER VITIN 2024”

Bazuar né neni 54 & ligjit 139/2015 * Pér vet€qeverisjien Vendore™, ligjin nr. 9936,
dat€ 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérise”,
ekipi i programit t& menaxhimit:

KERKON
I. Ndryshimin e emértimit t& projektit nga “Rikonstruksion i rrugés Vresht™ né
“Rikonstruksion i rrugéve té brendshme té Bllokut té Vreshtit, Lagjja e
Re”.
2. Ndryshimin e vlerés sé projektit t& miratuar né Buxhetin e vitit 2024 nga
32,445,000 leké né 49,342,439.4 leké.
3. Diferenca prej 16,897,439.4 leké midis vlerés s& miratuar né Buxhetin 2024

dhe vlerés s& projektit t& hartuar do té pérballohet brenda tavaneve buxhetore
té vitit 2025.

EKIPI I PROGRAMIT, TE MENAXHIMIT
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/ RELACION PER PROJEKT-VENDIM

PER NDRYSHIMIN E EMERTIMIT DHE VLERES SE PROJEKTIT ME
OBJEKT “RIKONSTRUKSION I RRUGES VRESHT”, MIRATUAR ME
VENDIM TE KESHILLIT BASHKIAK NR. 81, DATE 18.12.2023 “PER
MIRATIMIN E NUMRIT TE PERGJITHSHEM TE PUNONJESVE DHE
BUXHETIT PER VITIN 2024”

Né& zbatim t& Buxhetit t& Bashkisé pér vitin 2024, miratuar me vendim t& Késhillit
Bashkiak nr. 81, daté 18.12.2023, Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t&
Territorit, ka hartuar projektin “Rikonstruksion i rrugés Vresht”. Vlera totale e
miratuar pér realizimin e kétij projekti ishte 32,445,000 (tridhjeté e dy milion e

katérqind e dyzet e pesé mijé) leké.
Arsyeja pér ndryshimin e emértimit dhe vlerés s& kétij projekti &shté se gjaté fazés
s€ hartimit t€ projektit né fjalé &shté konsideruar e nevojshme té zgjerohet zona e
ndérhyrjeve t€ rikonstruksionit t& rrugés me plotésimin e segmenteve lidhése né
brendési té Bllokut t& Vreshtit si dhe plotésimi me rrjetin e nevojshém t&
kanalizimeve t& ujrave, t& cilat fillimisht nuk ishin parashikuar, por rezultojné njé
domosdoshméri pér banorét e zonés.
Bazuar né térésiné e ndérhyrjeve té parashikuara né kété projekt dhe shtrirjen e ti]
né zonén e Vreshtit, projekti né fjalé do t& duhet t& emértohej “Rikonstruksion i
rrugéve t€ brendshme té Bllokut t& Vreshtit, Lagjja e Re”, pasi pérshkruan mé
saktésisht zonén e ndérhyrjes.
Qé&llimi dhe objektivat q& synohen t& arrihen népérmjet rritjes sé vlerés sé projektit
€shté pérmirésimi i infrastrukturés rrugore n€ ményré qé t€ pérfitojné nga shérbimi
gjithé banorét e zonés sé Vreshtit.
Efektet e pritshme nga ky ndryshim jan€ lehtésimi i aksesit pér gjithé banorét e
Bllokut t& Vreshtit dhe krijimi i kushteve sa mé t& mira népérmjet rrjetit t& sistemuar
t€ kanalizimeve, rrjetit t€ ndrigimit dhe sipérfageve té trotuareve.
Pér sa mé sipér, kérkojmé nga Késhilli i Bashkisé:
1. Ndryshimin e emértimit t& projektit nga “Rikonstruksion i rrugés Vresht” né
“Rikonstruksion i rrugéve t& brendshme t& Bllokut t& Vreshtit, Lagjja e Re”.
2. Ndryshimin e vlerés s& projektit t& miratuar né Buxhetin e vitit 2024 nga
32,445,000 leké né 49,342,439.4 leké.
3. Diferenca prej 16,897,439.4 leké midis vierés s€ miratuar né Buxhetin 2024
dhe vlerés s& projektit t& hartuar do t& pérballohet brenda tavaneve buxhetore
t& vitit 2025.
EKIPI T PROGRAMIT T MENAXHIMIT

Ermenita Mici Gazmira Plesati Silvana M.LCM "



